AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA  PPÚÚBBLLIICCAA  NNºº      000033//22001177

Processo nº 76890856
TIPO: TÉCNICA E PREÇO

O IOPES, por meio da CPL, torna público que a licitação

“CONCORRÊNCIA PÚBLICA” (CP 003/2017)

objetivando a contratação de empresa para a

prestação de serviços de Gerenciamento Geral,

supervisão, coordenação e fiscalização de estudos

técnicos, projetos e obras da Secretaria de Estado

da Educação (SEDU), cuja abertura estava prevista

para ocorrer no dia 04 de junho de 2018 (segunda-

feira), às 14:00h, foi ADIADA, tendo em vista os

impactos causados pela paralisação de categorias

ligadas ao transporte rodoviário de cargas, acarretando

escassez generalizada no abastecimento de

combustíveis, afetando toda a cadeia logística

brasileira, inclusive o sistema de transporte aéreo, com

registro de vários cancelamentos de voos, verificando-

se ainda a falta de segurança ao transitar pelas estradas

do país devido às interdições realizadas em diversas

rodovias, em especial na BR-101, uma das principais

vias de acesso à cidade de Vitória, com efeitos que se

deverão se prolongar ainda por vários dias.

Nova data para entrega dos envelopes e abertura do
certame: até às 14h. do dia 12 de junho de 2018
(terça-feira).
Informações: Telefone (27) 3636-2027/2009 ou no
endereço Av. Nossa Senhora dos Navegantes, 635, 15º
andar, Ed. Corporate Office, Enseada do Suá,
Vitória/ES, em dias úteis, no horário
de 08h30 as 11h00 e 13h00 as 16h30.

Vitória-ES, 29 de maio de 2018.
Luiz Carlos Salles Rodrigues
Presidente da CPL/IOPES